Nº 42

1º de agosto de 2025

Nº 42, 1º de agosto de 2025

2

SUMÁRIO

PRESIDÊNCIA

Portaria nº 04/2025/PRESI/ISP

Designa substituto para o exercício das funções de Controle Interno ------------------------ (pg 03)

DIRETORIA CORPORATIVA E FINANCEIRA

Licitação e Contrato

Extrato de Acordo de Cooperação Técnica ----------------------------------------------------------- (pg 04)

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E COMÉRCIO EXTERIOR

Extrato de Edital de Chamamento Missões Internacionais -------------------------------------- (pg 05)

Extrato de Resultado de Seleção de Empresas Missão Cannes Lions 2025 ------------------ (pg 05)

Nº 42, 1º de agosto de 2025

3

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 04/2025/PRESI/ISP

O Diretor-Presidente da Agência Paulista de Investimentos e Competitividade – Investe São

Paulo, no uso das atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar a empregada Cristiane Campos Vieira, com OAB/SP n.º 202.237, RG

n.º 26.660.069-4 e CPF n.º 267.944.648-88 para o encargo de Substituta de Controle Interno, no

âmbito da Investe São Paulo, para atuar nas ausências e impedimentos do seu titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

São Paulo, na data da assinatura digital.

RUI GOMES DA SILVA JUNIOR

Diretor-Presidente

 Designa substituto para o exercício das funções
de Controle Interno da Agência Paulista de
Promoção de Investimentos e Competitividade -
Investe São Paulo

Nº 42, 1º de agosto de 2025

4

DIRETORIA CORPORATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Proc. 390.00000922/2025-19 - Parceiro: SHANXI TRANSPORTATION HOLDING GROUP. Objeto:

desenvolver contatos entre as duas instituições a fim de contribuir para o desenvolvimento das

relações comerciais, econômicas e de investimento entre São Paulo e Shanxi. Vigência: 3 (três)

anos. Data de Assinatura: 24/06/2025.

Nº 42, 1º de agosto de 2025

5

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E COMÉRCIO EXTERIOR

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO MISSÕES INTERNACIONAIS

A INVESTSP – Agência Paulista de Promoção de Investimentos e Competitividade, torna pública

a realização de CHAMAMENTO (390.00000948/2025-67) em regime de fluxo contínuo para a

participação de representantes de empresas e instituições do setor de turismo, com sede em

São Paulo, nas missões internacionais previstas no segundo semestre de 2025:

I. De 25 de setembro a 01 de outubro de 2025: Buenos Aires, Argentina;

II. De 12 a 19 de outubro de 2025: Nova York e Miami, Estados Unidos.

PERÍODO DE INCRIÇÕES: início na data da publicação desse chamamento e se encerra até 30 dias

antes do início de cada missão. Acesso ao edital, demais informações e inscrições pelo site:

https://www.investe.sp.gov.br/exporte/turismo/ .

RESULTADO DA SELEÇÃO DE EMPRESAS PARTICIPANTES DA MISSÃO CANNES LIONS 2025

A INVESTSP – Agência Paulista de Promoção de Investimentos e Competitividade, em parceria

com a Secretaria de Cultura, Economia e Indústrias Criativas do Estado de São Paulo, em

cumprimento ao previsto no item 5 do Edital de Chamamento 0069486670, torna público o

resultado da seleção de empresas s para a Missão Internacional de Cultura e Economia Criativa

/ CreativeSP para o Festival de FRINGE (390.00000716/2025-17), a ser realizado da cidade de

Edimburgo, Escócia, nos dias 14 a 26 de agosto de 2025.

EMPRESAS SELECIONADAS

Associação SÙ de Cultura e Educação

Blauengel Produções Ltda. - BLAU

Cia Jovem Rio Preto

Cotiara Produtora

Dinah Feldman Culturas em movimento

Líria Cultural Ltda

Maria Livia Goes

RELACIONARTE - MD CABANAS

Teatro Volátil Produções Artísticas LTDA

WeDo

https://www.investe.sp.gov.br/exporte/turismo/
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=82717712&id_procedimento_atual=82717388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110046226&infra_hash=a333e8ab8aa400ec0533e495dba4b3c490af1de8b1108762cfebfcb7ed2f21cd3af0a67e8739d04e7ed6e9cd415e3e3631e9dc42aadbb79a7fed10ccb1047eb56c5965b1175a66802bc14f0886db2e8702d20631539c61eb662b1c512a213f4f

Nº 42, 1º de agosto de 2025

6

As empresas selecionadas serão convocadas pela INVESTSP, por meio dos e-mails indicados no

ato de inscrição, para assinatura dos Termos de Compromisso e de Autorização de Uso de

Imagem, como condição indispensável à participação da missão ora tratada.